
č. 3 / 2023 

zdarma 

 

ZPRÁVY Z RADNICE 

 

PŘECHODOVÉ MÍSTO V BRANŽEŽSKÉ ULICI 

V termínu od 14. do 27. srpna 2023 bude uzavřena pro veškerý provoz Branžežská ulice v místě přechodu 

z místní části "Pazderny" do Vilové ulice z důvodu výstavby přechodového místa, které bude zároveň plnit 

funkci zpomalovacího prahu. Objízdná trasa při úplné uzavírce vede z Kněžmosta po silnici II/268 směrem 

na Jičín, poté po III/2683 na Malobratřice, poté po III/2684 přes obec Čížovku, Drhleny a Suhrovice na 

silnici III/2687 a zpět. Dočasné změny autobusových linek 714 a 736 jsou vylepeny na zastávkách nebo na 

webu obce Kněžmost. 

V rámci zklidnění dopravy a maximálního zvýšení bezpečnosti byl na tomto místě navržen dlouhý 

zpomalovací práh včetně místa pro přecházení, což zajistí komfortní a zejména bezpečné podmínky pro 

přecházení krajské silnice od lokality rodinných domů "Pazderna" do centra obce Kněžmost. Práh byl 

navržen v celkové délce 12m z drobné kamenné žulové dlažby. Stavební práce provádí vybraná firma 

COLAS CZ, a.s. za nabídkovou cenu 927.016 Kč (vč. DPH). 

 

OBEC KNĚŽMOST HLEDÁ HLAVNÍ ÚČETNÍ 
 

Místo výkonu práce: Obecní úřad Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost 

Platové zařazení: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, v platném znění, s ohledem na NV č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 

službách a správě, v platném znění (katalog prací 2.10.02) 

Zaměstnanecké benefity: 5 týdnů (200 hod.) dovolené, pružná pracovní doba, možnost čerpání 

sociálního fondu (stravenky, příspěvek na penzijní nebo životní pojištění, ošatné, aj.)  
Charakteristika vykonávané práce: referent fiskální politiky, rozpočtu a financování (hlavní účetní), 

zařazený do Obecního úřadu Kněžmost a náplní práce - zejména: komplexní vedení účetnictví obce a 

rozpočtu obce, evidence majetku, závazků a pohledávek obce, inventarizace majetku, zpracování 

statistických výkazů, zajišťování platebního styku s bankami. 

Předpokládaný termín nástupu: 09/2023 nebo dohodou 

Pracovní poměr: doba neurčitá, plný pracovní úvazek 

Případné dotazy zodpoví tajemnice Ing. Radka Maděrová, tel. 734 857 837 nebo 326 214 530. 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY NA HŘBITOVĚ V KNĚŽMOSTĚ 

Na místním hřbitově proběhly stavební úpravy související se zřízením mlatových cest. Práce provedla 

Zahradní architektura Tábor za nabídkovou cenu 585.978,80 Kč (vč. DPH). 

 

NOVÝ PŘÍVĚSNÝ VOZÍK PRO HASIČE 
Vybrali jsme společnost PROBO-NB na dodání nového požárního přívěsu pro hašení pro JSDHO Kněžmost 

za nabídkovou cenu ve výši 950.000 Kč (vč. DPH).  

 

DPS MÁ NOVÝ ZAHRADNÍ ALTÁNEK 

Pro obyvatele našeho domu pro seniory jsme zakoupili dřevěný zahradní altán o průměru 4m a instalovanou 

lavicí se stolem. U altánku bylo také zřízeno posezení u ohniště.  

 

NOVÝ KONTEJNEROVÝ NOSIČ 

Od společnosti N&N KOŠÁTKY jsme zakoupili nový kontejnerový nosič PORTÝR 7,5 za nabídkovou 

cenu 482.790 Kč (vč. DPH). 

 



 

NEDOSTATEČNĚ IDENTIFIKOVANÍ VLASTNÍCI 

Na úřední desce obce naleznete dokument pod čj. OuKn501/23 o nedostatečně identifikovaných 

vlastnících. Existuje mnoho nemovitostí, u nichž buď není zapsaný žádný vlastník, nebo u něj některý z 

podstatných údajů chybí. Velkou většinu těchto nemovitostí tvoří pozemky. Doporučujeme občanům si 

tento seznam projít, zda náhodou Vám nebo Vašim předkům nepatří nějaká nemovitost. Na konci roku 

2023 uběhne lhůta daná novým občanským zákoníkem a tzv. bezprizorní majetek přejde na stát. 

 

UZÁVĚRKA PODZIMNÍHO ZPRAVODAJE OBCE KNĚŽMOST je stanovena na čtvrtek 7. září 

2023. Své příspěvky zasílejte případně i s fotkami (fotky zvlášť jako samostatný soubor ve velkém 

rozlišení) na náš e-mail redakce.zpravodaj@knezmost.cz. 
 

 

PLACENÍ POPLATKŮ ZA ODPADY A PSY NA ZÁKLADĚ ZASLANÉHO PŘEDPISU 

Připomínáme, že poplatky můžete zaplatit na základě zaslaného platebního předpisu. Ušetřete cestu  

na úřad nebo čas hledáním informací na našem webu a nechte si zaslat platební předpis s QR kódem. 

Stačí nám jen sdělit vaši e-mailovou adresu, kterou nám můžete poslat na obec@knezmost.cz nebo 

informovat osobně nebo telefonicky.  

 

Upozorňujeme, že někteří stále ještě neuhradili poplatek za odpady. 

 

Zasílání aktualit, hlášení rozhlasu, dokumentů zveřejněných na úřední desce a další novinky z obce  

na váš e-mail si můžete nastavit v zápatí webových stránek. 

 

ŠKOLA  
Slavnostní zahájení školního roku proběhne v pondělí 4. září 2023 od 8.00 hodin. Podrobnosti o průběhu 

budou vyvěšeny na webových stránkách školy. 

 

POZVÁNKY 
Letní taneční zábava na fotbalovém hřišti v Kněžmostě 
Tělocvičná jednota SOKOL Kněžmost pořádá v sobotu 26. srpna od 19.00 hodin letní taneční zábavu. 

Zahrají Dekameron a Sací bagři. 

 

 
 

 
Čtvrtletník Novinky z Kněžmostska, vydavatel: obec Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost, IČ: 00238023, e-mail:                 

redakce.novinky@knezmost.cz, uzávěrka: 15. den v měsíci, redakční komise: Stanislava Drdolová, Karla Mikešová, Mgr. Marie Adela Pokorná, 

Hana Prokorátová. Náklad: 1000 výtisků, Ev. Č. MK ČR E 20943. Názory uveřejněné v Novinkách nemusí být vždy v souladu s názory redakce.                

Vydávání příspěvků se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku, Tiskový zákon. 

mailto:redakce.novinky@knezmost.cz

